
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  267  del  14-12-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 13:30, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: INTITOLAZIONE PARCO GIOGHI IN LOC. PASSO DEL BIDOLLO A
DON LUIGI CARTECHINI.

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.267 del 14-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO - SUAP -

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA

Registro proposte 284

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Considerato che l’Amministrazione Comunale, anche su segnalazione
di numerosi cittadini, intende intitolare un’area adibita a verde pubblico
attrezzato - parco gioghi, sita  tra via Veneto, via Lombardia e via Passo
del Bidollo, distinta catastalmente al fg. 33 mappale n. 327, a Don Luigi
Cartechini, già parroco di Colbuccaro e Passo del Bidollo;

Riscontrato, nella fattispecie, che Don Luigi Cartechini, nacque a
Corridonia il 23/05/1924 e morì a Corridonia il 28/09/2014. Dopo
l’ordinazione, ha svolto la sua missione ad Amandola. Nel 1964 venne
designato a guidare la parrocchia di Colbuccaro, dove è sempre rimasto,
acquisendo durante detto periodo stima e rispetto di tutti,  divenendo
punto di riferimento dei residenti delle frazioni di Colbuccaro e Passo del
Bidollo. E’ stato ben voluto, in quanto ha esercitato il suo ruolo di
religioso ricercando il contatto quotidiano con la gente, implementando le
attività dell’oratorio fin da subito, gestendo in prima persona tutte le
varie necessità anche materiali della parrocchia e non solo. E’ stato uno
dei promotori nella realizzazione della nuova chiesa della Natività di
Maria, in località Passo del Bidollo, nei pressi del parco giochi,
contribuendo fattivamente da un punto di vista artistico-religioso
all’allestimento della stessa;

Dato atto che la materia della toponomastica è regolata dalla
legge 23.6.1927, n. 1188, il cui art. 1 stabilisce che non si può
attribuire alcuna denominazione a strade e piazze pubbliche senza
l'autorizzazione del Prefetto;

Ritenuto, pertanto, che la presente deliberazione di intitolazione
del parco gioghi in questione deve essere inviato alla Prefettura, per la
valutazione di competenza della intitolazione suddetta;

Rilevato che ai sensi dell’art.41 del D.P.R. 30/05/1989 n. 223 –
Regolamento anagrafico della popolazione residente, la toponomastica
riferita a parchi, giardini e da qualsiasi altro luogo pubblico non
riconducibile alle aree di circolazione, non deve far parte dello
stradario;

Acquisito l'allegato parere favorevole di cui all'art. 49, comma
1, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.LGS.
18.08.2000, n. 267;

Con voti unanimi e favorevoli;

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.267 del 14-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

Intitolare l’area adibita a parco gioghi tra via Veneto, via
Lombardia e via Passo del Bidollo, distinta catastalmente al fg. 33 mappale
n. 327 a : DON LUIGI CARTECHINI;

Inviare copia della presente deliberazione alla Prefettura di
Macerata per il rilascio dell'autorizzazione di competenza;

Dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  ALBERTO CORVATTA



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

SI attesta che l'allegata proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

Corridonia, lì 14-12-2018

OGGETTO: INTITOLAZIONE PARCO GIOGHI IN LOC. PASSO DEL BIDOLLO A DON
LUIGI CARTECHINI.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 12-12-2018

F.to Arch. MARIA LUISA DEMINICIS
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.267 del 14-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
INTITOLAZIONE PARCO GIOGHI IN LOC. PASSO DEL BIDOLLO A DON LUIGI
CARTECHINI. e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di
adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 17-12-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    17-12-2018
Corridonia lì  17-12-2018

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   14-12-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


